PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI

EDITAL N° 005/2010-PMTUPASSI

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA
PARA O CONCURSO PUBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI, DO
ESTADO DO PARANA, NAS MODALIDADES DE
VAGAS PARA POSSE IMEDIATA E DE VAGAS
PARA CADASTRO DE RESERVA.

O Prefeito do Municipio de Tupassi, no uso de suas atribui¢cdes legais e considerando a
regulamentacéo discriminada a seguir:

- Artigo 37, Inciso Il, da Constituicdo Federal de 1988; Lei Orgénica do Municipio de
Tupéassi (e alteragdes), de 05 de abril de 1990; Lei Municipal 230/1994, de 30 de junho
de 1994 (Estatuto dos Servidores Publicos Municipais de Tupassi), e as alteragbes
efetuadas pela Lei 1136/2008, de 22 de dezembro de 2008, e pela Lei 1156/2009, de 25
de margo de 2008; Lei Municipal 418/1998, de 30 de junho de 1998 (Plano de Cargos,
Vencimentos e Carreira do Servidor Publico Municipal de Tupassi), e as suas alteragdes
pelas Leis 1155/2009, de 25 de margo de 2008, 1252/2010, de 15 de abril de 2010,
1266/2010, de 04 de maio de 2010, 996/2007, de 12 de junho de 2007, 1154/2009, de 25
de margo de 2008, e 1290/2010, de 13 de julho de 2010; Lei 936/2006, de 16 de agosto
de 2006 (Vagas para Pessoas com Deficiéncia); Decreto 69/1999, de 13 de setembro de
1999, Decreto 65/2007, de 23 de outubro de 2007, Decreto 38/2009, 06 de maio de
2009, e Decreto 62/2010, de 14 de julho de 2010 (Atribuicdes dos Cargos deste
Concurso); Decreto 033/99, de 31 de maio de 1999 e alteragdes posteriores (que
estabelece o regulamento geral de concursos);

- O Edital 001/2010-PMTupéssi, de 25/08/2010;
- O Edital 002/2010-PMTupéssi, de 24/09/2010;
- O Edital 003/2010-PMTupéssi, de 28/09/2010, e
- O Edital 004/2010-PMTupéssi, de 30/09/2010,

TORNA PUBLICO:

O resultado das provas escritas para o Concurso Publico para Provimento de Cargos
Efetivos de Servidores Publicos Municipais da Prefeitura do Municipio de Tupé&ssi, Estado do Parana.

1. DISPOSICOES GERAIS:

Art. 1° Fica divulgado o resultado da prova escrita para o Concurso Publico para
Provimento de Cargos Efetivos de Servidores Publicos Municipais da Prefeitura do Municipio de
Tupéssi, do Estado do Parana, conforme anexo unico deste edital.

Art. 2° Este Edital entrara em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se e cumpra-se.

Tupassi, 15 de outubro de 2010.

JOSE CARLOS MARIUSSI
Prefeito Municipal de Tupassi



Anexo Unico do Edital n° 005/2010-PMTUPASSI

ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Publico da Prefeitura Municipal de Tupassi

Geral [Ordenado por Opc¢cao/Nome]

Opcédo: 101 Assistente Social
Nome do Candidato

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS
IRLETE AP. FABRI DAVANTEL
JAQUELINE MALER

KELEN FERNANDES GARANHANI PAIAO
LUANA BRUNA MENEGON

LUZINETE EDNILVA SACHETTI

SILVANE DE FATIMA SOARES DO PRADO
SUSANE DE LIMA SOUZA

Opcgéo: 103 Enfermeiro
Nome do Candidato

ALESSANDRA SORAIA MENDES
ANDRESSA VINHOTTI BENELI ESPERANDINO
ANDRIELY VIEIRA QUEIROZ
BRUNA MARIA BUGS

CARINA REIS

CLAUDIA TEREZINHA FROHLICH
EDNA FERREIRA DUTRA

ELAINE PEREIRA CESAR
ELISANGELA PANOSSO DE FREITAS ORTIGARA
ESTELA GEMINIANO DA SILVA
EVELINE BENDER

FERNANDA CRISTINA BARBOSA
GIANNY SABRINNY ROMAN
JULIANA OLIVEIRA DE FARIAS
KARLA RENATA DE SOUZA
KASSIANA CRISTINA RAYSER
KIUSSA TAINA GETEINS VIDAL
LEILA EGEA DE OLIVEIRA

LIDIANE KUHN

MAIARA KUKI

MARCIA ARAUJO

MARLENE AMORIM TOSTES
MARLENE DA SILVA PICOLO
MIRIAN MIDORI MIYAKE

PATRICIA CEZAR ZARANTONELLO
POLIANA CRISTINA GIOMBELLI
PRISCILLA MONICA OLSEN MARCAL
RAQUEL WAMMES

RODRIGO FERREIRA DE SANTANA
ROSELI FERREIRA DE SOUZA
SAIONARA SAVARIS

SAMANTHA CINDY WERKHAUSER SCHNORRENBERGER

STEFFI AMARAL
VANESSA SCHNEIDER
WANYLLA PAULA DOS SANTOS

Opcédo: 104 Fisioterapeuta
Nome do Candidato

ALINE MARCHIORO

Inscricdo Escore Total

171
214
184

37
303
331
148
291

Inscricdo  Escore Total

238
204
152
216
226
43
247
14
35
52
162
315
337
274
270
34
318
26
146
325
334
263
300
127
11
71
276
250
251
15
311
159
60
08
284

Inscricdo Escore Total

27

66.70
54.04
86.68
62.04
28.74
64.04
ausente

34.08

ausente
76.02
61.38
84.68
80.02
58.72
60.04
60.04
72.70
62.04
67.36
60.04
51.38
65.36
44.06
82.68
72.02
78.02
54.72
75.36
78.02
68.70
60.04
79.36
62.04
49.38
64.70
76.02
60.70
64.04
72.70
66.70
68.04
69.36

50.72

56.72

Dt. Nascimento
01/09/1986
26/04/1965
06/10/1982
01/11/1980
18/02/1990
28/09/1975
23/01/1983
28/05/1987

Dt. Nascimento
13/09/1978
03/12/1986
07/11/1984
12/04/1989
25/10/1986
07/05/1983
04/07/1973
15/03/1977
25/06/1985
11/12/1978
01/10/1984
26/02/1982
18/01/1989
02/02/1980
11/01/1991
09/06/1988
14/10/1987
08/05/1980
01/10/1988
01/10/1989
08/09/1971
17/04/1972
02/12/1974
12/10/1983
23/10/1985
29/07/1982
06/06/1972
22/04/1987
03/09/1986
18/08/1971
23/01/1985
23/08/1987
21/10/1988
03/12/1989
26/01/1989

Dt. Nascimento

30/09/1989
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Classificacao
2
5
1
4

desc

desc

desc

Classificagéo
desc
8
23

29
25
26
11
21
16
27
31
18

desc

12

30

14

28

22
desc

19

24
20
10
17
15
13
32

Classificacao

4
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Concurso Publico da Prefeitura Municipal de Tupassi

Geral [Ordenado por Opcao/Nome]

Opcéo: 104 Fisioterapeuta

Nome do Candidato Inscricdo  Escore Total Dt. Nascimento Classificagéo
ANA PAULA MORATELLI 188 40.74 10/03/1989 desc
ANDREIA COLETO LOPES 223 48.72 24/07/1987 desc
CRISTIELLE JONER 304 ausente 29/06/1984 desc
DAIANA CALGARO 66 46.06 19/04/1986 desc
DANIELLY APARECIDA MATIAS MENDES DOS SANTOS 323 42.74 25/01/1983 desc
EDINALVA FREITAS PEREIRA 230 48.06 23/10/1982 desc
ELIS REGINA MAURINA 39 48.06 17/11/1986 desc
EMERSON LAZARIN 279 48.06 08/07/1975 desc
FABIANE LURDES DADALT 74 38.06 11/08/1981 desc
FERNANDA TEODORO ESTEVAM COELHO 36 61.38 25/04/1989 2
IURI SEFFRIN DA SILVA 258 74.70 24/11/1988 1
KARINE PRIM 13 59.38 27/05/1986 3
KELLEN MARIA BIANCHINI 173 54.72 07/01/1988 6
MARINA DALLAGNOL 237 45.40 01/11/1985 desc
MAURICIO ANTONIO MACHADO 328 56.06 02/09/1986 5
MICHELI SUBTIL DE OLIVEIRA 281 40.06 24/09/1984 desc
RODOLFO MIGUEL CARDOSO DE OLIVEIRA AURELIO 235 ausente 13/08/1986 desc
ROSANGELA VALOTO WRZECIONEK 79 37.40 18/12/1981 desc
SILVIA KEILLA LIBERATO 329 54.72 19/09/1983 7
THAIS ANDRESSA RODRIGUES PEREIRA 197 38.74 06/05/1987 desc
THAIZA BAVELLONI H ELLEBRAND 41 43.40 26/12/1985 desc

Opcédo: 108  Nutricionista

Nome do Candidato Inscricdo  Escore Total Dt. Nascimento ~Classificagéo
ADRIANE LENICE GENARI 112 ausente 17/09/1969 desc
CARLLA JANAINA BUENO 170 46.06 16/08/1988 desc
ELAINE MARIA SPOTI 46 80.02 21/05/1980 1
ELLY ANA POOTZ 124 ausente 08/09/1986 desc
JANAINA IARA LOPES 6 62.04 12/07/1988 5
KATIA CRISTIANE PASTORE 220 52.72 30/08/1988 9
LENISE MOREIRA NEVES 321 78.02 28/03/1982 2
LETICIA ELOIZA SCHNEIDER 40 48.06 13/11/1985 desc
RENATA DARTORA LECHESKI 117 75.36 15/01/1988 4
SIMONE APARECIDA HOFFMANN 301 76.02 21/11/1985 3
TANICLEAR DOS SANTOS BECKER 23 59.38 19/08/1988 7
TATIANNA CRISTINA BASSO 12 43.40 02/07/1983 desc
TAUANA RIBEIRO SCHMIDT 4 59.38 06/01/1986 6
VANESSA REGINA PERIN 212 57.38 19/08/1985 8

Opcéo: 109 Professor de Educacao Fisica

Nome do Candidato Inscricio  Escore Total Dt. Nascimento Classificagéo
ALEXANDRE NASCIMENTO RAMOS 330 50.62 07/06/1981 17
ANDREIA EFFTING 48 63.94 19/02/1990 11
CARINA BONI 198 73.92 30/10/1985 6
CIBILINI JULIANA MENDES 194 51.28 21/09/1986 16
CLAUDIA JULIANA CARDOSO POIATE 201 58.62 01/02/1986 14
CLAUDINEI VROBLEVSKI 222 77.92 31/07/1981 4
DALTON LUIZ EICH 129 91.24 18/02/1984 1
FRANCIELE FERNANDES BALIERO 271 84.58 08/04/1986 3
GRACIELE LOUZA BERTUZZE BIANCHINI 179 67.26 14/11/1980 8

GRACIELE MACHADO DA SILVA 245 77.92 08/05/1989 5



ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Publico da Prefeitura Municipal de Tupassi

Geral [Ordenado por Opcao/Nome]

Opcéo: 109 Professor de Educacao Fisica
Nome do Candidato

JULIANO

LUIZ CARLOS CHESCA
MARCIA EMERICK MENDES CESAR
MIRIAN BATTISTI BORRASCA
PAULA CRISTHINA MARIUSSI
PAULO RAPHAEL TRAVESSINI
RAFAEL JUNIOR SCHENEIDER
ROBSON DOS REIS LIMA
RODRIGO ALVES DE ALMEIDA
SILVIA APARECIDA MELARA
SIMONE MATUCHESKI

VALDO FERRARI

Opgdo: 110 Psicélogo
Nome do Candidato

ALCIDES RIGO JUNIOR

ANDREIA SQUIZATTO

ARLEY ROGERIO DA COSTA

BRUNA TORRI SALDANHA

DANIELE BEZERRA DE LIMA

DANIELE PORTALUPPI MANZANO VERRI
ENEIDA ANDRADE DACAMPO
FRANCIELE DE MARI

FRANCIELLI COMIRAN

GELDA GONCALVES

GLORETE BARBOSA LENZI

JACKSON DANIEL ADAMI

JESSICA TREVIZAN CASTANHEIRA
JULIANA CATIA TAMPAROWSKI DE OLIVEIRA
MARILHA DANIELA MARCOLA

PATRICIA MARCIO

SHEILA HARTMANN RINALDI

SUZANA MASCHIO BEUX

TATIANE CANIVIER

Opcgéo: 201 Eletricista
Nome do Candidato

JOSE ANGELO DE AQUINO

Opcéo: 301 Motoristall
Nome do Candidato

ALEXSANDRO DEBARBA

APARECIDO LUIZ

CAIO DEOCLECIANO SCHAMBER

CAIO DEOCLECIANO SCHAMBER JUNIOR
CASSIO HENRIQUE MOELLER

DIOGO BATTISTI

EDER CARLOS NOGUEIRA

FABIO JUNIOR DOS SANTOS

FLAVIO LUIZ BENEDICTO

FRANCISCO CORDEIRO

GERSON FERREIRA DOS SANTOS

Inscricdo  Escore Total

183
254
262
257
215
157
190

20
277
128
165

166

Inscricdo Escore Total

253
228
187
209
195
225
111
169
324
114
244
272
189
227
186
259
286
229
137

Inscricdo  Escore Total

122

Inscrigdo  Escore Total

105
320
298
299
306
295
338
3
248
63
336

ausente
53.28
63.94
ausente
ausente
66.60
62.60
67.26
47.96
85.24
50.62
70.60

57.38
76.02
48.06
82.68
53.38
82.02
58.04
87.34
71.36
82.68
88.68
100.00
ausente
78.02
80.68
73.36
82.68
64.04

71.36

64.00

63.00

0.00
66.00
66.00
67.00
54.00
49.00
50.00
58.00
67.00
30.00

Dt. Nascimento Classificagao

05/03/1990
13/03/1975
15/08/1979
21/05/1983
02/09/1984
23/02/1991
03/07/1989
09/05/1985
13/10/1984
23/11/1984
30/06/1986
19/08/1973

Dt. Nascimento Classificacao

01/05/1968
02/01/1988
29/07/1973
01/11/1986
27/03/1982
21/04/1982
10/02/1959
18/03/1987
07/02/1986
30/11/1975
28/11/1970
25/11/1986
29/09/1989
08/07/1984
16/01/1983
11/07/1981
13/02/1986
29/10/1978
24/05/1987

Dt. Nascimento Classificagao

19/11/1970

Dt. Nascimento Classificagcao

06/08/1983
15/10/1941
30/07/1954
05/06/1982
14/12/1988
10/12/1985
14/06/1982
09/09/1984
21/08/1974
22/10/1961

22/01/1976

desc
15
12
desc
desc
10

13

desc

18

16

10

desc

17

15

13

11

14
12

1

8

desc

13
desc
14

11

desc
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Concurso Publico da Prefeitura Municipal de Tupassi

Geral [Ordenado por Opcao/Nome]

Opcgéo: 301 Motoristall

Nome do Candidato Inscricdo  Escore Total Dt. Nascimento Classificagéo
IVAN PEREIRA DA SILVA 243 60.00 24/03/1986 9
JEFFERSON PAULINO GAMA 153 ausente 11/01/1982 desc
JOSIMAR CONCENCIO 160 57.00 17/06/1984 12
LEONARDO ALVES 119 37.00 14/04/1979 desc
LUIZ FRANCISCO FONTOURA 156 31.00 08/02/1960 desc
MARCELO JOSE AMANCIO 141 69.00 28/04/1981 1
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 332 45.00 13/02/1969 desc
MARCOS CHESCA 84 67.00 24/03/1979 5
NELSON MEYER 72 ausente 20/07/1965 desc
NILSON LOPES DE FARIA 264 3.00 25/08/1970 desc
OSMAR DIAS 246 67.00 22/03/1982 2
SANDRO RICARDO BOCCA 25 60.00 13/01/1973 10
VALDEMAR THOMAZ 82 29.00 15/04/1973 desc
ZEONILDO MALFATO FILHO 158 ausente 01/01/1959 desc

Opcédo: 302 Auxiliar de Servicos Gerais

Nome do Candidato Inscrigdo  Escore Total Dt. Nascimento  Classificagéo
ADENILSON FERREIRA CARDOSO 249 70.00 03/07/1991 10
ANDRIELI ALVES DA SILVA 149 70.00 12/03/1991 9
ANGELA DE LOURDES CARDOSO 93 45.00 13/07/1981 desc
ANTONIA RIBEIRO 134 70.00 12/11/1978 8
CLARICE FELIPE MARQUES CASAGRANDE 101 70.00 11/07/1982 7
CLEDERSON DE PAULA TODESCATT 174 ausente 13/12/1987 desc
CLEONICE ROCHA RIBEIRO 38 25.00 08/12/1978 desc
FABIANA BUENO DA SILVA COCENCIO 200 70.00 22/08/1983 11
JOSEFINA MARIA FERREIRA LOPES 118 35.00 13/09/1976 desc
KEDLEY WILLIAN LOURENCO 292 ausente 28/04/1989 desc
LEVINA ALVES DOS ANJOS 287 55.00 27/04/1963 13
MARIELI KAROLINE MENEGOTTO 21 85.00 28/02/1988 2
MARILIZE RAMBO DONINI 19 55.00 09/02/1985 12
MARLI RAMBO 94 70.00 25/03/1973 5
MILTON ANTONIO DA SILVA 76 35.00 20/09/1964 desc
ROSICLEIA ALVES SANSAO 154 70.00 14/12/1982 6
ROSIMEIRE APARECIDA ROMERO 256 85.00 11/06/1970 1
ROSINEIA SILVA DE AMORIM 211 75.00 31/07/1977 4
VALDIRENE DE FRANCA VALENTE MACHADO 83 ausente 07/10/1975 desc
VANESSA KAROLINE DO PRADO 273 85.00 01/07/1993 3

WALMIR DALPONTE 236 50.00 03/12/1952 14



